CÂMARA MUNICIPAL DE MARABÁ
GABINETE DO VEREADOR ALECIO STRINGARI

Requerimento de nº. 094/2017.
Autor: Alecio Stringari
Assunto: Indico ao Poder Executivo que seja colocado redutores de
velocidade e placas de sinalização na Vila Capistrano de Abreu,
município de Marabá.

 Senhor Presidente, Senhores Vereadores,

O Vereador que este subscreve requer que, depois de ouvido o plenário
desta Casa de Leis, na forma do art. 166, inciso V, combinado com o § 3°
do Regimento Interno, seja encaminhado oficio para Prefeitura Municipal
de Marabá, e para a Secretária Municipal de Segurança Institucional -
SMSI, com a seguinte solicitação: Indico ao Poder Executivo que seja
colocado redutores de velocidade e placas de sinalização na Vila
Capistrano de Abreu, município de Marabá.

Justificativa

Contemplada com 1,5 km de pavimentação asfáltica, esta

Comunidade, necessita urgentemente que seja realizada sinalização de
trânsito no perímetro urbano que corresponde principalmente ao circuito
asfaltado. Com isso sabendo que a sinalização no trânsito é
fundamental para a segurança das pessoas.

Plenário em, 18 de Agosto de 2017.

 Atenciosamente,